sole , et luna , et stellis , adhuc aperte minime vidi mus : sed quia et haec non longe sint , ex ipsa jam aeris immutacione colligimus.

R. Ecce dies veniunt, dicit Dominus : et suscitabo David ger men justum : et regnabit Rex , et sapiens erit , et faciet iudicium et justitiam in terra : \* Et hoc est nomen quod vocabunt eum : \* Dominus justus noster . V In diebus illis salvabitur Iuda , et Israel habitabit confidenter . Et hoc. Gloria Patri. Dominus .

Ab hac Dñica usque ad Nativ. Domini , et a Dñica Septuag. usque ad Pascha , Dñicis diebus dicitur ix. R. quia Te Deum , non dicitur , nisi in Festis .

#### AD LAUDES , et per Horas , Aña .

1. In illa die \* stillabunt montes dulcedinem , et colles fluent lac et mel , alleluia . Ps. Dominus regnavit , cum reliq. de Dñica . 44.

2. Jucundare , \* filia Sion , et exulta satis , filia Jerusalēm , alleluia .

3. Ecce Dominus \* veniet , et omnes Sancti ejus cum eo : et erit in die illa lux magna , allel. 4. Omnes sitiētes , \* venite ad aquas : querite Dominum , dum inventri potest , alleluia .

5. Ecce veniet \* Propheta magnus , et ipse renovabit Jerusalēm , alleluia .

#### Capitulum. Rom. 15. d

**F**ATRES : Hora est jam nos de somno sūrgere . Nunc enim proprior est nostra salus , quam cum credidimus .

Hymnus. Ex clara vox , et V. Vox clamantis , ut in Psalm. 47.

Ad Benedictus , Aña . Sp̄ritus sanctus \* in te descendet , Maria : ne timeas , habebis in útero Filium Dei , alleluia .

#### Oratio .

**E**XCITA , quæsumus Domine , E potentiā tuam , et veni : ut ab imminētibus peccatorum nostrorum periculis , te mereāmur protegente eripi , te liberante salvāri . Qui vivis et regnas

cum Deo Patre in unitate Spiritus sancti Deus , per omnia saecula saeculorum . R. Amen .

Ad Primam , Tertiam , Sextam , et Nonam , Aña de Laudibus dicuntur per ordinem , quarta prætermissa . Quod etiam servatur in aliis Dñicis Advent.

Ad Primam , Hymnus. Jam lucis orto . 48. Aña . In illa die. Psalm. Deus , in nomine tuo , cum reliq. ut in Psalterio . 48.

Capit. Regi saeculorum . 21. it. br. Christe , Fili Dei vivi , \* Miserere nobis . Repetit. Christe , Fili Dei vivi , miserere nobis . V. Qui venturus es in mundum . Miserere nobis . Gloria Patri . Christe , Fili Dei vivi , miserere nobis . V. Exurge , Christe , adjuva nos . R. Et libera nos propter nomen tuum .

Sic dieitur quotidie usque ad Nativ. Dñi , etiam in Officio de Sanctis , præterquam in die Immac. Concept. B. Mariæ , Festis , et Dñica infra Octavas occurrentibus .

Deinde , Kyrie , eleison , cu m reliquis de Psalterio . 21.

Ad Absolut. Capit. Lect. br. Domine , miserere . 23. quæ dicitur in Dñicis et Feriis usque ad Vig. Nativ. Domini exclusive .

Ad Tertiam , Aña .

#### Jucundare .

Capit. Fratres : Hora , supra . it. br. Veni ad liberandum nos , \* Domine Deus virtutum . Et repetit. Veni ad liberandum nos , Domine Deus virtutum . V. Ostende faciem tuam , et salvi erimus . Domine Deus virtutum . Gloria Patri . Veni ad liberandum nos , Domine Deus virtutum . V. Timebunt gentes nomen tuum , Domine . R. Et omnes reges terræ gloriam tuam .

Sic repetuntur Versus in omnibus Responsoriis brevibus Horarum .

Ad Sextam , Aña .

#### Ecce Dominus .

Capitulum. Rom. 15. d

Nox præcessit , dies autem appropinquarebat : abiciamus

**ergo ópera tenebrarum , et in-  
duamur arma lucis.**

It. br. **Osténde nobis, Dómine, \***  
**Misericórdiam tuam. Osténde.**  
V. **Et salutare tuum da nobis.**  
**Misericórdiam. Glória Patri. Os-  
tende. V. Meménto nostri, Dó-  
mine, in beneplácito populi tui.**  
It. **Visita nos in salutari tuo.**

Ad Nonam, Aña.

**Ecce véniet.**

**Capitulum. Rom. 13. d**

**SICUT in die honéstè ambulémus:**  
**S**non in comedassatióibus, et  
ebrietatibus, non in cubilibus,  
et impudicitiis, non in conten-  
tione, et æmulatione: sed indu-  
mini Dóminum Jesum Christum.  
It. br. **Super te, Jerúsalem, \***  
**Oriétur Dóminus. Super. V. Et**  
glória ejus in te vidébitur, Orié-  
tur. **Glória Patri. Super. V. Dó-  
mine Deus virtútum, converte  
nos. R. Et osténde fáciem tuam,**  
et salvi érimus.

Ad Vesperas, Aña de Laudi-  
bus. Psalmi de Dominicis. 89.

**Capitulum. Fratres: Hora est.**  
Hymn. **Créator alme. V. Roráte,**  
ut supra in j. Vesperis. 409.

Ad Magnificat, Aña.

**Ne tímeas, María: \*** invenisti  
enim grátiam apud Dóminum:  
ecce concípies, et páries filium,  
alleluia.

**Oratio. Excita, quæsumus. 112.**

Hymn. **V. V. et R. br. hujus**  
**Dúcae dicuntur in aliis Domini-  
cis, et Feris Adventus.**

Post Vesperas diei dicuntur  
Vesperae Defunctorum.

**FERIA SECUNDA.**

Ad Matutinum.

**Invitator. Regem ventúrum.**  
Hymn. **Verbum supérnum. 2.**

Aña **Dóminus défensor. Psalm.**  
**Dóminus illuminatio, cum reli-  
quis de Psalterio. 34.**

**De Isaía Prophéta.**

Lectio j. **Cap. 1. d**

**I**AMINI, mundi estóte, auferite  
ab óculis meis: quiéscite ágero  
perverse, discite benefácre:  
quærere judicium, subvenire op-  
presso, judicáte pupillo, de-  
totum.

fendite víduam. Et venite, et  
arguité me, dicit Dóminus: si  
fuerint peccáta vestra ut cíoci-  
num, quasi nix dealbabuntur:  
et si fuerint rubra quasi ver-  
miculus, velut lana alba erunt.

It. **Suscipe verbum, Virgo María,**  
quod tibi a Dómino per Angelum  
transmissum est: concípies, et  
páries Deum párter et hominem:  
\* Ut benedicta dicáris inter om-  
nes mulieres. V. Páries quidem  
filium, et virginitatis non pa-  
tiérис detriméntum: efficiérис  
gravida, et eris mater semper  
intacta. Ut.

Lectio ij.

**S**t voluéritis, et audiéritis me,  
S bona terra comedétis. Quod  
si nosfueritis, et me ad iracún-  
diā provocavéritis, gládios de-  
vorábit vos, quia os Dómini lo-  
cútum est. Quómodo facta est  
mérétrix cívitas fidélis, plena  
judicii? justitia habitavít in ea,  
nunc autem homicídæ. Argén-  
tum tuum versum est in scóriam:  
vinum tuum mistum est aqua.  
Príncipes tui infidèles, súcií su-  
rum: omnes diligunt múnera,  
sequíntur retributíones. Pupillo  
non júdicant: et causa víduæ  
non ingréditur ad illos.

It. **Lætentur cœli, et exultet**  
terra, jubiláte montes laudem:  
quia Dóminus noster véniet. \*  
Et páuperum suórum miseré-  
bitur. V. Oriétur in diébus ejus  
justitia, et abundántia pacis. Et.

Lectio ii.

**P**ropter hoc ait Dóminus Deus  
exercituum fortis Israel: Heu,  
consolábor super hóstibus meis,  
et vindicábor de inimícis meis.  
Et convértam manum meam ad  
te, et excoquam ad purum scó-  
riam tuam, et auferam omne  
stannum tuum. Et restituam jú-  
dices tuos, ut fuérunt prius, et  
consiliários tuos sicut antiquitus:  
post hæc vocáberis cívitas justi,  
urbs fidélis. Sion in judicio redi-  
métur, et reducent eam in justi-  
tia: et cónteret scéléstos, et pec-  
catóres simul: et qui dereliquer-  
unt Dóminum, consuméntur.

**R.** Alieni non transibunt per Ierusalem amplius: \* Nam in illa die stillabunt montes dulcedinem, et colles fluent lac et mel, dicit Dominus. **V.** Deus a Libano veniet, et Sanctus de monte umbroso, et condenso. Nam Gloriosa Patri. Nam.

Ad Laudes, Aña et Ps. Misericorde, cum reliq. de Psalm. 42.

Capitulum. *Isaiæ 2.*

**V**ENITE, et ascendamus ad montem Domini, et ad domum Dei Jacob, et docebit nos vias suas, et ambulabimus in semitis ejus: quia de Sion exibit lex, et verbum Domini de Ierusalem.

Hymn. *E n clara vox.* Vox. 17.

Ad Benedictus, Aña.

Angelus Domini \* nuntiavit Marianæ, et concépit de Spiritu sancto, alleluia.

Deinde dicuntur Preces ut 43.

Oratio. *E xcita, quæsumus.* 44.

Oratio Dominicæ præteritæ semper dicitur per Ilebdom. in feriali Officio, quando propria non assignatur. Et ad Horas Annæ sumuntur de Laud. Dñicæ præcedentis, quando ad Laudes Feriæ non assignantur propriae.

Hodie dicitur Offic. Defunct.

Ad Primam, in R. br. y. Qui venturus es in mundum, ut supra. 412. Deinde Preces, ut in feriali Officio. 26.

Ad Absolut. Capit. Lectio br. Domine, miserere, ut in Psalm. 23.

Ad Horas, Capitula et R. br. br. habentur in Psalm. in suis locis.

Ad Vesp. Aña *Inclinavit*, ps. *Dilexi*, cum reliq. de Psalm. 91.

Capitulum. *Gen. 49. b*

**N**ON auferetur sceptrum de Juda, et dux de fémore ejus, donec véniat qui mitténdus est: et ipse erit expectatio gentium.

Hymn. *C reator.* y. Koratæ. 44.

Ad Magnificat. Aña. *Leva, Ierusalem*, \* oculos tuos, et vide poténtiam Regis: ecce Salvator venit sólvere te a vinculo.

Deinde Preces. 43.

Capitula prædicta dicuntur in feriali Offic. usque ad Vigiliam Nativit. Domini exclusive.

### FERIA TERTIA.

De Isaia Prophéta.

Lectio j. *Cap. 2.*

**V**ERBUM, quod vidit Isaías, filius Amos, super Iuda, ierusalem. Et erit in novissimi diébus præparátus mons domus Domini in vértice móntium, elevábitur super colles, et flueret ad eum omnes gentes. Et ibi populi multi, et dicent: Venite et ascendamus ad montem Domini, et ad domum Dei Jacob et docébit nos vias suas, ambulabimus in semitis ejus: quia de Sion exibit lex, et verbum Domini de Ierusalem.

**i.** Montes Israel, ramos vestros expandite, et floréte, et fructu facite: \* Prope est ut véniat dominus. **v.** Koratæ cœli désuperserunt et nubes pluant justum: aperiatur terra, et germinet Salvatrem. Prope.

Lectio ij.

**E**t judicabit gentes, et arguit populos multos: et confundent gladios suos in vomere et lances suas in falces: non levabit gens contra gentem gladium, nec exercebuntur ultra a prælium. Domus Jacob venite et ambulémus in lumine Domini. Projecisti enim populum tuum domum Jacob: quia repléti sunt olim, et augures habuerunt ut Philisthiim, et pueris alien adhæserunt.

**v.** Erumpant montes jucunditatem, et colles justitiam: \* Quia lux mundi Dominus cum potenter venit. **y.** De Sion exibit lex, verbum Domini de Ierusalem. Qui

Lectio iii.

**R**EPLETA est terra argento, **a**uro: et non est finis thysaurorum ejus: et repléta est terra ejus equis: et innumerabiles quadrigæ ejus. Et repléta est terra ejus idolis: opus magnum suarum adoravérunt, que fecerunt dígitæ eorum. Et inculvavit se homo, et humiliatus est vir: ne ergo dimittas eis.

**E**cce ab Austro vénio egreditur Deus vester, \* Visitat

**vos in pace.** Y. Aspiciam vos , et  
crēscere faciam : multiplicabí-  
mini , et firmábo pactum meum  
vobiscum . Visitare . Glória Patri .  
Visitare .

Ad Benedictus , Aña .

**Antequam convenient , \* in-  
vénta est María habens in útero  
de Spíritu sancto , allelúia .**

Deinde Preces . 43 .

Ad Magnificat , Aña .

**Quærите Dóminum : \* dum in-  
veniri potest : invocáte eum ,  
dum prope est , allelúia .**

Deinde Preces . 43 .

**FERIA QUARTA .**

De Isaia Prophéta .

Lectio j. Cap. 3 .

**E**cce enim Dominator Dóminus  
exercituum auferet a Jerúsalem ,  
et a Juda validum , et for-  
tem , omne robur panis et omne  
robur aquæ : fortem , et virum  
bellatórem , júdicem , et Pro-  
phétam , et ariolum , et senem :  
príncipem super quinquaginta ,  
et honorabilem vultu , et consi-  
liarium , et sapiéntem de archi-  
téctis , et prudentem eloquii my-  
stici . Et dabo púeros príncipes  
eórum , et effeminați domina-  
búntur eis .

It. Rex noster advéniet Christus : \*  
Quem Joannes prædicavit Agnum  
esse ventúrum . Y. Super ipsum  
continébunt reges os suum , ipsū  
gentes deprecabúntur . Quem .

Lectio ij .

**E**t irruet pópulus , vir ad vi-  
rum , et unusquisque ad  
próximum suum : tumultuabitur  
puer contra senem , et ignobilis  
contra nobilem . Apprehéndet  
enim vir fratrem suum domésti-  
cum patris sui : Vestimentum  
tibi est , princeps esto noster ,  
ruina autem hæc sub manu tua .  
Respondébit in die illa , dicens :  
Nou sum médicus , et in domo  
mea non est panis , neque vesti-  
mentum : nolite constituere me  
príncipem pópuli .

It. Ante multum tempus prophé-  
tavit Ezéchiel : Vidi portam  
clausam , ecce Deus ante sæcula  
ex ea procedebat pro saluté

mundi : \* Et erat iterum clausa ,  
demonstrans Virginem , quia  
post partum permánsit virgo .  
Y. Porta quam vidisti , Dóminus  
solus transibit per illam . Et .  
Lectio iii .

**R**uit enim Jerúsalem , et Judas  
cóncidit : quia lingua eórum ,  
et adinventiōnes eórum contra  
Dóminum , ut provocárent ócu-  
los majestatis ejus . Agnitiō vul-  
tus eórum respóndit eis , et pec-  
cátum suum quasi Sódoma præ-  
dicavérunt , nec abscondérunt :  
væ animæ eórum , quóniam rédi-  
ta sunt eis mala . Dicite justo ,  
quóniam bene , quóniam fructum  
adinventionum suárum cōmedet .  
Væ ímpio in malum : retribútio  
enim manuum ejus fiet ei .

It. Ecce dies vépjunt . 44 .

Ad Benedictus , Aña .

**De Sion \* exhibit lex , et verbum  
Dómini de Jerúsalem .**

Deinde Preces . 45 .

Ad Magnificat , Aña .

**Véniet \* fórtior me post me ,  
cujus non sum dignus sólvere  
corrígiam calceamentórum .**

Deinde Preces . 45 .

**FERIA QUINTA .**

De Isaia Prophéta .

Lectio j. Cap. 4 .

**E**t apprehéndent septem mu-  
ñeres virum unum in die  
illa , dicentes : Panem nostrum  
comedémus , et vestimenti no-  
stris operiémur : tantúmmodo  
invocéatur nomen tuum super  
nos , auler opprórium nostrum .  
In die illa erit germen Dómini  
in magnificéntia , et glória , et  
fructus terræ sublímis , et exultá-  
tio his , qui salvati fúerint de  
Israél . It erit : Omnis qui re-  
lictus fúerit in Sion , et residuus  
in Jerúsalem , sanctus vocábi-  
tur , omnis qui scriptus est in  
vita in Jerúsalem .

It. Súscipe verbum . 45 .

Lectio ij . Cap. 5 .

**C**ANTABO diléctio meo canticum  
patrulís mei vineæ sua .  
Vinea facta est dilécto meo in  
cornu filio Glei . Et sepivit eam ,  
et lapides élégit ex illa , et plan-

tavit eam eléctam , et ædificávit turrim in médio ejus , et torcular extrúxit in ea : et expectávit ut fáceret uvas , et fecit labrúscas . Nunc ergo habitatores Jerúsalem , et viri Juda , judicáte inter me , et víneam meam . Quid est quod débui ultra fácerere víneæ meæ , et non feci ei ? an quod expectávi , ut fáceret uvas , et fecit labrúscas ? R. Aspiciébam in visu . 110 .

Lectio iii.

**E**t nunc osténdam vobis quid ego fáciám víneæ meæ : áuferam sepem ejus , et erit in direptionem : díruam macériam ejus , et erit in conculcationem . Et ponam eam desértam : non putabitur , et non fodiétur : et ascéndent vepres et spinæ : et núbibus mandabo , ne pluant super eam imbre . Vínea enim Dóminii exercituum domus Israel est , et vir Juda germen ejus delectabile : et expectavi ut fáceret iudícium , et ecce iniquitas ; et justitiā , et ecce clamor . R. Missus est Gábel . 110 .

Ad Benedictus , Aña .  
Benedicta \* tu in muliéribus , et benedictus fructus ventris tui .

Deinde Preces . 45 .

Ad Magnificat , Aña .

Expectábo \* Dóminum Salvatórem meum , et præstolábor eum dum prope est , alleluia .

Deinde Preces . 45 .

## FERIA SEXTA .

De Isaïa Prophéta .

Lectio j. Cap. 6 .

**I**n anno , quo móriuu est rex Ozias , vidi Dóminum sedétem super sóliu excésum , et elevátum : et ea quæ sub ipso erant , replébant templum . Séraphim stabant super illud : sex alæ uni , et sex alæ alteri : duábus velabant faciem ejus , et duábus velabant pedes ejus , et duábus volabant . Et clamabant alter ad alterum , et dicébant : sanctus , sanctus , sanctus , Dóminus Deus exercituum : plena est omnis terra glória ejus . R. Ave María , ut in ij . Nocturne Dominicæ precess . 110 .

Lectio ij .

**E**t commóta sunt superlimi nária cárđinum a voce clámantis , et domus repléta est fumo . Et dixi : Væ mihi , quia tacui , quia vir pollútus lábiis ego sum , et in médio pôpuli pollútus lábia habéntis ego hábito , et Regem Dóminum exercituum vi-dí oculis meis . Et volávit ad me unus de Séraphim , et in manu ejus cálculus , quem sôrcipe túlerat de altári . Et tétigit os meum , et dixit : Ecce tétigit hoc lábia tua , et auferétur iniquitas tua , et peccátum tuum mundabitur . R. Salvatórem . 111 .

Lectio iiij .

**E**t audívi vocem Dómini dicens : Quem mittam ? et quis ibit nobis ? Et dixi : Ecce ego , mitte me . Et dixit : Vade , et dices populo huic : Audíte audiéntes , et nolite intelligere : et vidéte vi-siónem , et nolite cognoscere . Excæca cor pôpuli hujus , et aures ejus ágrava , et oculos ejus claude : ne forte vídeat oculis suis , et auribus suis ádiat , et corde suo intellígit , et convertíatur , et sanem eum . R. Obsecro . 111 .

Ad Benedictus , Aña .

Ecce véniet \* Deus , et homo de domo David sedére in throno , alleluia .

Deinde Preces . 45 .

Ad Magnificat , Aña .

Ex Ægypto \* vocávi Filiū meum : véniet ut salvet pôpulum suum .

Deinde Preces . 45 .

## SABBATO .

De Isaïa Prophéta .

Lectio j. Cap. 7 .

**E**t factum est in diébus Achaz Filius Jóathan , filii Ozías regis Juda , ascéndit Rasin rex Syriæ , et Pháceo filius Romelias rex Israel , in Jerúsalem , ad præhandum contra eam : et non potuérunt debellare eam . Et nuntiáverunt dómui David , dicéntes : Requiévit Syria super Ephraim , et commótiu est cor ejus , et cor pôpuli ejus , sicut movéntur ligna silvârum a facie

venti. Et dixit Dóminus ad Isaíam : Egredere in occúrsu Achaz tu , et qui derelictus est Jasub filius tuus , ad extrémum aquæductus piscinæ superiòris in via Agri fullónis.

R. Ecce virgo concipiet , ut in iij. Noct. Dominice p̄ced. 414.

Lectio ij.

**E**t dices ad eum : Vide ut sis : noli timére , et cor tuum ne formidet a duabus caudis titiōnum fumigantium istórum in ira furoris Rasin regis Syriæ , et filii Romeliæ : eo quod consilium inferit contra te Syria in malum Ephraim , et filius Romeliae , dicentes : Ascendamus ad Judam , et suscitemus eum , et avellamus eum ad nos , et ponamus regem in medio ejus filium Tabeel.

R. Audite verbum. 411.

Lectio iiij.

**E**t adjécit Dóminus loqui ad Ej Achaz , dicens : Pete tibi signum a Dómino Deo tuo in proflandum intérni , sive in excélsum supra. Et dixit Achaz : Non petam , et non tentábo Dóminum. Et dixit : Audite ergo dominus David : Numquid parum vobis est , moléstos esse homínibus , quia moléstii estis et Deo meo ? Propter hoc dabit Dóminus ipse vobis signum. Ecce virgo concipiet , et pariet filium , et vocabitur nomen ejus Emmanuel. Butyrum et mel cōmedet , ut sciat reprobare malum , et eligere bonum.

R. Ecce dies vénient. 412.

Ad Benedictus, Aña.

Sion , noli timére , \* ecce Deus tuus véniet , alleluia.

Deinde Preces. 43.

Ad Vesperas, Capit. Rom. 45.

**B**ROTRES : Quæcumque scripta sunt , ad nostram doctrinam scripta sunt : ut per patientiam , et consolationem Scripturárum , spem habeámus.

Hym. Creator. V. Roráte. 400.

Ad Magnificat, Aña.

Veni , Dómine , visitáre nos in pace , ut latémur coram te corde perfécto.

### Oratio.

**E**xcita , Dómine , corda nostra ad præparandas Unigeniti tui vias : ut per ejus advéntum purificatis tibi méntibus servire mereámur. Qui tecum vivit.

### DOMINICA II. ADVENTUS.

Ad Matutinuni.

Invitator. Fegem ventúrum.

Hym. Verbum supérnum. 2.

In primo Nocturno.

Aña. Véniet ecce Rex. Ps. Iéatus vir , cum reliq. ut in Psalm. 4.

De Isasa Prophéta.

Lectio I. Cap. 44.

**E**t egrediétur virga de radice Jesse , et flos de radice ejus ascéndet. Et requiéscet super eum spíritus Dómini : spíritus sapiétiæ , et intellectus , spíritus consiliï , et fortitudinis , spíritus scientiæ , et pietatiæ : et replebit eum spíritus timoris Dómini. Non secundum visiōinem oculórum judicabit , neque secundum auditum aurium arguet ; sed judicabit in justitia paupe- res , et arguet in æquitate pro mansuétis terræ.

R. Jerúsalem , cito véniet salus tua : quare mœrōre consúmeris ? numquid consiliarius non est tibi , quia innovávit te dolor ? \* Salvábo te , et liberábo te , noli timére. V. Ego enim sum Dóminus Deus tuus , sanctus Israel , Redémptor tuus . Salvábo.

Lectio ij.

**E**t percútiét terram virga oris sui , et spíritu labiorum suorum interficiet spírium. Et erit justitia cíngulum lumbórum ejus , et fides cinctórum renum ejus. Habitábit lupus cum agno , et pardus cum hædo accubábit : vitulus , et leo , et ovis simul morabuntur , et puer párvulus minabít eos. Vitulus , et ursus pascéntur : simul requiéscent cátulii eórum : et leo quasi bos cōmedet páleas.

R. Ecce Dóminus véniet , et omnes sancti ejus cum eo , et erit in die illa lux magna : et exhibent de Jerúsalem sicut aqua munda ; et regnabít Dóminus in

æternum, \* Super omnes gentes.  
¶ Ecce Dóminus cum virtute vé-  
niens : et regnum in manu ejus,  
et potéstan, et impérium. Super.  
Lectio iii.

**E**t delectábitur infans ab ubere  
E super forámine áspidis : et  
in cavérna réguli , qui ablacta-  
tus fúerit, manum suam mittet.  
Non nocébunt, et non occidént  
in univérso monte sancto meo:  
quia repléta est terra scíentia  
Dómini, sicut aquæ maris ope-  
riéntes. In die illa radix Jesse  
qui stat in signum populórum ,  
ipsum gentes deprecabúntur , et  
erit sepúlchrum ejus gloriósum.  
¶ Cívitas Jerúsalem, noli flere :  
quóniam dóluit Dóminus super  
te, \* Et áuereret a te omnem  
tribulatióñem. ¶ Ecce Dóminus  
in fortitudine véniet : et brá-  
chium ejus dominabitur. Et áu-  
feret. Glória Patri. Et áueret.

In secundo Nocturno.

De Expositiōne sancti Hierónymi  
Presbyteri in Isasam Prophétam.

Lectio iv. L. 4. in c. 11. Is.

**E**t egrediéntur virga de radice  
Jesse. Usque ad principiū  
visiónis, vel pónderis Babylónis,  
quod vidit Isasias filius Amos ,  
omnis hæc prophetia de Christo  
est : quam per partes volumnus  
explanare, ne simul propósita ,  
atque dissérita , lectóris confún-  
dat memoriām. Virgam et florem  
de radice Jesse ipsum Dóminum  
Iudei interpretantur : quod sci-  
licet in virga regnantis poténtia,  
in flore pulchritúdo monstrétur.  
¶ Ecce véniet Dóminus protéctor  
noster, sanctus Israel, \* Corónam  
regni habens in cápite suo. ¶ Et  
dominabitur a mari usque ad  
mare, et a flúmine usque ad té-  
rminos orbis terrárum. Corónam.

Lectio v.

**N**os autem virgam de radice  
Jesse sanctam Mariam Vrgi-  
nem intelligámus, quæ nullum  
hábuit sibi fróticem cohæréntem,  
de qua et supra légimus : Ecce  
virgo concípiet, et páriet filium.  
Et florem, Dóminum Salvatorem,  
qui dicit in Cántico canti-

córum : Ego flos campi, et I-  
ljum convallium.

R. Sicut mater consolátur fili-  
suos , ita consolábor vos, dic  
Dóminus : et de Jerúsalem civ-  
tate , quam elégi, véniet vob  
auxílium : \* Et vidébitis, et ga-  
débit cor vestrum. ¶ Dabo i  
Sion salútem , et in Jerúsale  
glóriam meam. Et.

Lectio vi.

**S**urra hunc fgitur florem , q-  
de trunco . et radice Jes-  
per Mariam Vrginem repén-  
consurget, requiéscet Spíritu  
Dómini, quia in ipso complácet  
omnem plenitúdinem divinitatē  
habitare corporáliter : nequ-  
quam per partes , ut in cæteris  
Sanctis ; sed juxta Evangéliū  
eórum , quod Hebræo sermó  
conscriptum legunt Nazaræi  
Descéndet super eum omnis spí-  
ritus sancti. Dóminus autem  
Spíritus est, et ubi Spíritus Dó-  
mini, ibi libértas.

¶ Jerúsalem , plantábis vínea  
in móntibus tuis : exultábis, qu-  
niam dies Dómini véniet : surg-  
Sion , convertere ad Dóminum  
Deum tuum , gaude, et lætar-  
Jacob. \* Quia de médio géntiu-  
Salvátor tuus véniet. ¶ Exú-  
satis, filia Sion : júbila , filia J-  
rusalem. Quia, Glória Patri.Qui

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangéliū secú-  
dum Matthæum.

Lectio vii Cap. 44.

**I**n illo témpore : Cum audíss-  
Joánnes in vínculis ópe  
Christi, mittens duos de dis-  
pulis suis , ait illi : Tu es q-  
uenturus es, an álium expect-  
mus ? Et réliqua.

Homilia sancti Gregorii Papa-

Hom. 6. in Ev. post init.

**V**isit tot signis , tantisque vi-  
tútibus non scandalizári qu-  
que pótuit, sed admirari. Sed i  
fidélium mens grave in illo scé-  
dalum pertulit , cum eum p-  
tot mirácula moriéntem vid-  
Unde et Paulus dicit : Nos autem  
prædicámus Christum cruci-  
xum, Judæis quidem scandalu-

**g**éntibus autem stultitiam. Stultum quippe homínibus visum est, ut pro homínibus auctor vite morerétur: et inde contra eum homo scándalum sumpsit, unde ei amplius débitor fieri débuit. Nam tanto Deus ab homínibus dignius honorandus est, quanto pro hominibus et indigna suscepit.

R. Egrediétor Dóminus de Samaria ad portam, quæ rēspicit ad Oriéntem: et véniet in Béthlehem, ámbulans super aquas redemptiōnis Judæ: \* Tunc salvus erit omnis homo: quia ecce véniet. ¶ Et präparábitur in misericordia sólium ejus, et sedebit super illud in veritáte. Tunc.

Lectio viii

**Q**uid est ergo dícere: Beatus qui non fúerit scandalizátus in me: nisi aperta voce abjectionem mortis suæ, humilitatemque signare? Ac si paténter dicat: Mira quidem facio, sed abjecta pérpeti non dedignor. Quia ergo moriendo te subsequor, cavéndum valde est hominibus, ne in me mortem despiciant, qui signa venerántur. R. Festina, ne tardaveris. Dómine: \* Et libera pópulum tuum, ¶ Veni, Dómine, et noli tardare, reláxa facinora plebi tuæ. Et:

Lectio ix.

**S**ed dimissis Joánnis discípulis, quid de eódem Joánné turbis dicat, audiámus. Quid existis in désertum vidére? Arúndinem vento agitátam? Quod videlicet non asseréndo, sed negándo infutlit. Arúndinem quippe mox ut aura contígerit, in partem altéram flectit. Et quid per arúndinem, nisi carnalis ánimus designatur? Qui mox ut favore, vel detractione tangítur, statim in partem quamlibet inclinátur. R. Ecce Dóminus véniet cum splendore deseéndens, et virtus ejus cum eo, \* Visitare pópulum suum in pace, et constitúere super eum vitam sempitérnam. ¶ Ecce Dóminus noster cum virtute véniet. Visitare Glória Patri. Visitare.

AD LAUDES,  
et per Horas, Aña.

1. Ecce in nóbibus emli \* Dóminus véniet cum potestáte magna, alleluia. Ps. Dóminus regnávit, cum reliquis. 44.

2. Urbs fortitudinis \* nostræ Sion, Salvator ponétur in ea murus, et antemurale: aperite portas, quia nobiscum Deus, allel. 5 Ecce apparébit \* Dóminus, et non mentiéter: si moram fecerit, expécta eum, quia véniet, et non tardabit, alleldia.

3. Montes et colles \* cantábunt coram Deo laudem, et ómnia ligna silvárum plaudent manibus: quóniam véniet Dominátor Dóminus in regnum atérnum, alleluia, alleluia.

4. Ecce Dóminus noster \* cum virtute véniet, et illuminabit oculos servorum suorum, alleluia.

Capitulum. Rom. 15.

**F**ATRES: Quæcúmque scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt: ut per patiéntiam, et consolatióne Scripturárum, spem habeámus.

Hymn. E n clara vox. ¶ Vox clamantis, ut supra in Psalm. 47.

Ad Benedictus, Aña.

Joánnes autem \* cum audisset in vinculis ópera Christi, mittens duos ex discípulis suis, ait illi: Tu es, qui venturus es, an álium expectámus?

Oratio.

**E**xcita, Dómine, corda nostra ad præparandas Unigeniti tui vias: ut per ejus adventum purificáti tibi méntibus servire mereámur. Qui tecum vivit.

Ad Tertiariam, Aña.

Urbs fortitudinis.

Capit. Fratres: Quæcúmque. It. br. Veni ad liberandum nos, \* Dómine Deus virtutum. Veni ad. ¶ Ostende faciem tuam, et salvi érimus. Dómine Deus virtutum. Glória Patri. Veni. ¶ Timébunt gentes nomen tuum, Dómine. R. Et omnes reges terræ gloriā tuā.

Ad Sextam, Aña.

Ecce apparébit.

## Capitulum. Rom. 13. b

**D**eu s autem patientiae, et solitiae det vobis id ipsum sapere in alterutrum secundum Jesum Christum : ut unanimes, uno ore honorificetis Deum, et Patrem Domini nostri Iesu Christi. R. br. Ostende nobis, Domine, \* Misericordiam tuam. Ostende. V. Et salutare tuum da nobis. Misericordiam gloriam Patri. Ostende. V. Memento nostri, Domine, in beneplacito populi tui. R. Visita nos in salutari tuo.

Ad Nonam. Aña.

Ecce Dominus noster.

## Capitulum. Rom. 13. c

**D**eu s autem spei replet vos omni gudio, et pace in credendo : ut abundetis in spe, et virtute Spiritus sancti. R. br. Super te, Jerusalem, \* Orietur Dominus. Super te. V. Et gloria ejus in te videbitur. Orietur. V. gloria Patri. Super te. V. Domine Deus virtutum, converte nos. R. Et ostende faciem tuam, et salvi erimus.

Ad Vesperas. Aña de Laudibus. Psalmi de Dominicis. 89.

Capit. Fratres, Quaecumque.

Hymn. Creator. V. Rorate. 109.

Ad Magnificat. Aña.

**T**u es, qui venturus es, \* an alium expectamus? Dicite Joanni quem vidistis: Ad lumen redeunt cœci, mortui resurgent, pauperes evangelizantur, alleluia.

Post Vesperas diei dicuntur Vespera Defunctorum.

## FERIA SECUNDA.

De Isaia Propheta.

## Lectio i. Cap. 43.

**O**nus Babyloni, quod vidit Isayas filius Amos. Super montem caliginosum levate signum, exaltate vocem, levate manum, et ingrediuntur portas duces. Ego mandavi sanctificatis meis, et vocavi fortis meos in ira mea, exultantes in gloria mea. Vox multitudinis in montibus, quasi populorum frequen- tium: vox sonitus regum, genitum congregatarum. R. Suscipe verbum. 113.

## Lectio ii.

**D**ominus exercituum præcepit militiæ belli, venientibus de terra procul a summitate cœli: Dominus, et vasa furoris ejus, ut disperdat omnem terram. Ululate, quia prope est dies Domini: quasi vastitas a Domino veniet. Propter hoc omnes manus dissolventur, et omne cor hominis contabescet, et contrebetur. Torsiones, et dolores tenebunt, quasi parturiens dolentibus unusquisque ad proximum suum stupebit, facies combustæ vultus eorum.

R. Laetentur cœli. 113.

## Lectio iii.

**E**cce dies Domini veniet, crudelis, et indignationis plenus, et ira, furorisque ad ponendam terram in solitudinem, et peccatores ejus conterendos de ea. Quoniam stellæ cœli, et splendor eorum non expanderunt lumen suum: obtenebratus est sol in ortu suo, et luna non splendet in lumine suo. Et visitabo super orbis mala, et contra impios iniquitatem eorum, et quiescere faciam superbiam infidelium, et arrogantium fortium humiliabo.

R. Alieni non transibunt. 114.

Ad Laudes. Aña et Ps. Miserere, cum reliq. de Psalm. 42. Capit. Venite, et ascendamus. 114.

Hymn. En clara. V. Vox. 47.

Ad Benedictus. Aña.

**D**e celo veniet \* Dominator Dominus, et in manu ejus honor, et imperium.

Deinde Preces. 43.

Oratio. Excita, Domine. 44.

Hodie dicitur Offic. Defunct.

Ad Magnificat. Aña.

**F**ece veniet Rex \* Dominus terræ, et ipse auferet jugum captivitatis nostræ.

Deinde Preces. 43.

## FERIA TERTIA.

De Isaia Propheta.

## Lectio i. Cap. 44.

**P**roprius est ut veniat tempus ejus, et dies ejus non elongabuntur. Miserabitur enim Dominus.

**m**inus Jacob, et éliget adhuc de Israel, et requiéscere eos faciet super humum suum : adjungéter advena ad eos, et adhærébit dómui Jacob. Et tenébunt eos populi, et addúcent eos in locum suum : et possidébit eos domus Israel super terram Dómini in servos et ancíllas: et erunt capiéntes eos, qui se céperant, et subjiciunt exactóres suos.

¶ Montes Israel. 414.

Lectio i.

**E**t erit in die illa, cum ré-  
quiem déderit tibi Deus a labore tuo, et a concassióne tua, et a servitúle dura, qua ante ser-  
visti; sumes parabolam istam con-  
tra regem Babylónis, et dices : Quómodo cessavit exáctor, quié-  
vit tribútum ? Contrívit Dóminus  
háculum impiórum, virgam  
dominántium, cædéntem popu-  
les in indignatióne, plaga insa-  
nabili, subjiciéntem in furóre  
gentes, persequéntem crudéliter.

¶ Erumpant. 414.

Lectio iii.

**Q**uomodo cecidisti de cœlo lá-  
cifer, qui mane oriebáris ?  
corruisti in terram, qui vul-  
nerábas gentes ? qui dicébas in  
corde tuo : In cœlum concén-  
dam, super astra Dei exaltábo  
sólum meum, sedébo in monte  
testaménti, in latéribus Aquilónis.  
Ascéndam super altitudinem  
núbium, símilis ero Altissimo.  
Verúmtamen ad infernum detra-  
hérис in profundum laci.  
¶ Ecce ab Austro. 414.

Ad Benedictus, Aña.

Super te, \* Jerúsalem, oriétur  
Dóminus, et glória ejus in te  
vidébitur.

Deinde Preces. 43.

Ad Magnificat, Aña.

Vox clamántis \* in deserto : Pa-  
rátte viam Dómini, rectas fácite  
sémitas Dei nostri.

Deinde Preces. 43.

**FERIA QUARTA.**

De Isaia Prophéta.

Lectio j. Cap. 16.

**E**mitte Agnum, Dómine, Do-  
minatórem terra, de petra

deserti ad montem filiæ Sion. Et erit : Sicut avis fugiens, et pulli de nido avolantes, sic erunt filii Moab in træscénsu Arnon. In consilium, coge concilium : pone quasi noctem umbram tuam in merdie : absconde fugiéntes ; et vagos ne prodas. Habiabunt apud te prósugi mei : Moab esto latibulum eórum a facie vastatōris.

¶ Rex noster. 415.

Lectio ij.

**F**innirus est enim pulvis, con-  
summatus est miser, defecit  
qui conculcábatur terram. Et præ-  
parabitur in misericordia só-  
lium, et sedébit super illud in ve-  
ritate in tabernáculo David, jú-  
dicans, et querens judicium, et  
velociter reddens quod justū est.  
Audívimus supérbiā Moab, su-  
pérbus est valde : supérbia ejus,  
et arrogántia ejus ; et indignatió-  
ejus plus quam fortitudo ejus.

¶ Ante multum. 415.

Lectio iii.

**I**ncirclo ululábit Moab ad Moab,  
universus ululábit : his qui  
lætantur super muros cocti lá-  
teris, loquimini plagas suas.  
Quoniam suburbána Ilésebon  
deserta sunt, et vñeam Sábama  
dómini géntium excidérunt : fla-  
gella ejus usque ad Jazer per-  
venérunt : erravérunt in deserto,  
propágines ejus relictæ sunt,  
transiérunt mare.

¶ Ecce Dóminus véniet. 417.

Ad Benedictus, Aña.

Ecce ego mitto \* Angelū meum,  
qui præparabit viam meam ante  
faciem tuam.

Deinde Preces 43.

Ad Magnificat, Aña.

Sion, renováberis, \* et vidébis  
justum tuum, qui venturus  
est in te.

Deinde Preces. 43.

**FERIA QUINTA.**

De Isaia Prophéta.

Lectio i. Cap. 19.

**O**nus Ægypti : Ecce Dóminus  
ascéndet super nubem le-  
vem, et ingrediétur Ægyptum,  
et commovebuntur simulácrora  
Ægypti a facie ejus, et cor Ægy-

pti tabescet in medio ejus. Et concurrere faciam Agyptios aduersus Agyptios : et pugnabit vir contra fratrem suum , et vir contra amicum suum , civitas aduersus civitatem , regnum aduersus regnum.

R. Jerusalem, cito veniet , ut in ij. Nocturno Dñe prae. 447.

Lectio ij.

**E**t dirumpetur spiritus Agypti in viscerebus ejus, et consilium ejus præcipitabo , et interrogabunt simulacra sua , et divinos suos, et pythones , et ariflos. Et tradam Agyptum in manu dominorum crudelium , et rex fortis dominabitur eorum, ait Dominus Deus exercituum. Et arescet aqua de mari , et fluvius desolabitur , atque siccabitur. Et deficient flumina : attenuabuntur , et siccabuntur rivi aggerum.

R. Ecce Dominus veniet. 447.

Lectio iii.

**S**TULTI principes Taneos , sapientes consiliarii Pharaonis dedérunt consilium insipiens. Quomodo dicetis Pharaoni : Filius sapiens ego , filius regum antiquorum ? Ubi nunc sunt sapientes tui ? Annuntient tibi , et indicent quid cogitaverit Dominus exercituum super Agyptum. Stulti facti sunt principes Taneos, emarcuerunt principes Memphis , deceperunt Agyptum , angulum populorum ejus.

R. Civitas Jerusalem. 448.

Ad Benedictus , Anna.

Tu es qui venturus es , \* Domine, quem expectamus , ut salvum facias populum tuum.

Deinde Preces. 45.

Ad Magnificat . Anna.

Qui post me veniet , \* ante me factus est : cuius non sum dignus calceamenta solvere.

Deinde Preces. 45.

**FERIA SEXTA.**

De Isaia Propheta.

Lectio j. Cap. 24.

**E**cce Dominus dissipabit terram , et nudabit eam , et affli-

get faciem ejus , et dispérget habitatores ejus. Et erit sicut populus , sic sacerdos : et sicut servus , sic dominus ejus : sicut ancilla , sic domina ejus : sicut emens , sic ille qui vendit : sicut fœnerator , sic is qui mütuum accipit : sicut qui répetit , sic qui debet. Dissipatione dissipabitur terra , et direptione prædabitur. Dominus enim locutus est verbum hoc.

R. Ecce veniet Dominus , ut in ij. Noct. Dominicæ præced. 448.

Lectio ij.

**L**uxit , et defluit terra , et infirmata est : defluit orbis , infirmata est altitudo populi terræ. Et terra infœcta est ab habitatoribus suis : quia transgressi sunt leges , mutaverunt jus , dissipaverunt sedus sempiternum. Propter hoc maledictio vorabit terrâ , et peccabunt habitatores ejus : ideoque insaniunt cultores ejus , et relinquuntur homines pauci.

R. Sicut mater. 448.

Lectio ij.

**L**uxit vindemia , infirmata est latus , ingemuunt omnes , qui latabantur corde. Cessavit gaudium tympanorum , qui evit sonitus latantium , conficit dulcedo citharae. Cum cantico non bibent vinum : amara erit potio bibentibus illam. Attrita est civitas vanitatis , clausa est omnis domus , nullo introeunte. Clamor erit super vino in plateis : deserta est omnis latitia , translatum est gaudium terræ. Relicta est in urbe solitudo , et calamitas operimet portas. Quia haec erunt in medio terræ , in medio populorum : quomodo si paucæ olivæ quæ remanserunt , excutiuntur ex olea ; et racemi , cum fuerit finita vindemia. Hi levabunt vocem suam , atque laudabunt : cum glorificatus fuerit Dominus , hinnient de mari. Propter hoc in doctrinis glorificate Dominum : in insulis maris nomen Domini Dei Israel. A finibus terræ laudes audivimus , gloriam justi.

R. Jerusalem , plantabis. 448.

**Ad Benedictus.** Aña.  
**Dicite :** \* **Pusillánimes**, confortá-  
 mi : ecce Dóminus Deus no-  
 ster véniet.

Deinde Preces. 43.

**Ad Magnificat.** Aña.

**Cantáte Dómino \*** canticum no-  
 rum : laus ejus ab extrémis terræ.

Deinde Preces. 43.

**SABBATO.**

**De Isaia Prophéta.**

Lectio i. Cap. 25.

**D**OMINUS, Deus meus es tu , exaltábo te, et confitébor nō-  
 minai tuo : quóniam fecisti mira-  
 bilia cogitationes antiquas fidé-  
 les , amen. Quia posuisti civitá-  
 tem in túmulum , urbem fortem  
 in raiñam , domum alienórum :  
 ut non sit civitas , et in sempí-  
 ténum non edificetur. Super  
 hoc laudábit te pópulus fortis ,  
 civitas géntium robustarum ti-  
 mebit te. Quia factus es fortitúdo  
 pauperi , fortitúdo egéno in tri-  
 balálone sua : spes a turbine ,  
 umbraculum ab æstu.

**¶ Egrediétur Dóminus**, ut in  
 ut. Noct. Diuīcie præced. 449.

Lectio ii.

**S**arrusenim robustorum quasi  
 Sturbo impéllens parfetem. Sic-  
 ut æstus in siti , tumultum alienórum humiliábis : et quasi ca-  
 kore sub nube torrénte, propágine  
 sertum marcésere fácies. Et fáciat Dóminus exercituum  
 omnibus pópulis in monte hoc  
 convivium pínguium, convívium  
 vindémiae , pínguium medullat-  
 rum , vindémiae defecátæ. Et  
 precipitabit in monte isto fáciem  
 vinculi colligati super omnes  
 pópulos , et telam quam orditus  
 est super omnes natiōnes.

**R. Festina** , ne tardáveris. 449.

Lectio iii.

**P**recipitabit mortem in sem-  
 piténum , et auferet Dómi-  
 nus Deus láerymam ab omni fá-  
 cie , et opprobrium pópuli sui  
 auferet de univerſa terra : quia  
 Dóminus locutus est. Et dicet in  
 die illa : Ecce Deus noster iste ,  
 expectávimus eum , et salvábit  
 nos : iste Dóminus , sustinui-

museum , exultábimus , et lactá-  
 bimur in salutári ejus. Quia re-  
 quiescet manus Dómini in monte  
 isto : et triturábitur Moab sub  
 eo , sicut terúntur páleæ in  
 plaustro. Et exténdet manus suas  
 sub eo , sicut exténdit natans ad  
 natandum : et humiliabit gló-  
 riā ejus cum allisiōne manuum  
 ejus. Et munimēta sublímium  
 murórum tuórum concident ,  
 et humiliabántur , et detrahéntur  
 in terram usque ad púlverem.  
**R. Ecce Dóminus véniet.** 449.

**Ad Benedictus.** Aña.

**Levábit Dóminus signum \*** in  
 natiōibus , et congregábit dis-  
 persos Israel.

Deinde Preces. 43.

**Ad Vesperas.** Capit. Phil. 4.

**F**ratres : Gaudéte in Dómino  
 semper : sterum dico , gau-  
 déte. Modéstia vestra nota sit  
 omnibus homínibus : Dóminus  
 enim prope est.

**Hymn. Creator**, et V. Roráte. 409.

**Ad Magnificat.** Aña.

**A**nte me \* non est formátus  
 Deus , et post me non erit : quia  
 mibi curvábitur omne genu , et  
 confitébitur omnis lingua.

Oratio.

**A**urem tuam , quæsumus Dó-  
 mine , præcibus nostris ac-  
 còmoda : et mentis nostræ té-  
 nebras grácia tuæ visitatiōnis  
 illústra. Qui vivis.

**DOMINICA III. ADVENTUS.**

**Ad Matutinum.**

**I**nviat. Prope est , et Hymn.  
 Verbum , ut in Psalm. 3.

In primo Nocturno.

**De Isaia Prophéta.**

Lectio i. Cap. 26.

**I**n die illa cantábitur canticum  
 istud in terra Juda : Urbs for-  
 titudinis nostræ Sion Salvátor ,  
 ponétur in ea murus , et antemu-  
 rale. Aperite portas , et ingrediá-  
 tur gens justa , custodiens veri-  
 tatem. Vetus error abiit : servábis  
 pacem : pacem , quia in te sperá-  
 vimus. Sperásus in Dómino in  
 sæculis æternis , in Dómino Deo  
 forti in perpétuum. Quia incur-  
 vabit habitantes in excélsu , civi-